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Sprawozdanie z 66 Zjazdu Delegatów Oddziałów PTL 
w Poznaniu 23 września 1966 r. 

Отчет с 66 Съезда делегатов ПЛО в г. Познань 23 сентября 1966 г 

The report on the 66th meeting of Polish Forest Society delegates in Poznan on 
September 23, 1966 

P orządek dzienny obrad zjazdu przewidywał: 
1) otwarcie zjazdu, 

2) wybór prezydium zjazdu i komisji zjazdowych, 

3) przyjęcie protokołu z 65 Zjazdu Delegatów odziałów PTL, 

) sprawozdanie z działalności Towarzystwa, 

) sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej, 

) 

n
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dyskusja, 

powzięcie uchwał, 

wybory do Zarządu Głównego, Głównej Komisji Rewizyjnej 
i Sądu Koleżeńskiego, 

9) wolne wnioski, 

10) zamknięcie zjazdu. 
Otwarcia obrad Zjazdu dokonał przewodniczący Zarządu Głównego 

PTL prof. dr F, Krzysik. Po słowach powitania, uczczono, zgodnie 
z tradycją zjazdów PTL, powstaniem z miejsc i chwilą ciszy, pamięć 
zmarłych w okresie sprawozdawczym członków PTL. Były to następu- 

Jące osoby. 
_ 2 Oddziału w Gdańsku: mgr inż. Karol Garbaczyński — 
inspektor obwodowy OZLP i mgr inż. Jakub Sokołowski — 
dyrektor Biura Urządzania Lasu w Gdańsku. | 

Z. Oddziału w Katowicach: mgr inż. Eustachy Nazarewicz 
-—- pracownik Biura Projektów Przemysłu Węglowego. 

7 

8 

Z Oddziału w Lublinie: Aleksander Heyzner — emeryto- 
wany lesniczy. 
‚ 4 Oddziatu w Lodzi: inz. Jozef Anioł — długoletni nadleśniczy 
1 12. Eugeniusz Grabowski — starszy inspektor ochrony 
lasu OZLP. 
| Z Oddziału w Poznaniu: prof. dr Roman Kaczorowski — 

12. leśnik, doktor nauk medycznych, kierownik Katedry Bezpieczen- 
stwa i Higieny Pracy na Wydziale Technologii Drewna WSR w Pozna- 
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niu oraz doc. dr Zygmunt Pohl — pracownik naukowy i kierow- 
nik pracowni w Zakładzie Dendrologii i Arboretum Kórnickim PAN. 

Z. Oddziału w Radomiu: inż. Witold Wigura — emerytowany 
pracownik leśnictwa. 

Z Oddziału w Siedlcach: inż. Michał Hofman — adiunkt 
nadl. Ostrów i inż. Jadwiga Przybyła — inspektor OZLP. 

Z Oddziału w Warszawie: mgr inż. Alfred Drabarek — kie- 
rownik Zakładu Przemysłu Lekkiego w Polskim Komitecie Normaliza- 
cyjnym. 

Z Oddziału we Wrocławiu — mgr inż. Mieczysław Sta- 
chowski. 

Prezydium Zjazdu powołano w składzie: przewodniczący — prof. 
dr Konstanty Stecki, asesorzy: prof. dr Karol Mańka 
idrinż. Jan Meixner, sekretarze: dr inż. Cezary Pacyniak 
l mgr inż. Bohdan Szymański. 

Po przejęciu przewodnictwa obrad przez prof. dr K. Steckiego 
przystąpiono do realizacji dalszych punktów porządku obrad. 

Protokół z 65 zjazdu delegatów oddziałów PTL w Krakowie przy- 
jęto bez czytania w formie wydrukowanej w „Sylwanie”', nr 7/66. 

Sprawozdanie z działalności PTL od ostatniego zjazdu złożył mgr 
inż. T. Partyka, sekretarz Zarządu Głównego (publikowane od- 
dzielnie). 

Sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej przedstawił jej prze- 
wodniczący — mgr J. Daszkiewicz. W okresie kadencji Komisja 
przeprowadziła dwie planowe rewizje działalności Zarządu Głównego: 
w 1965 r. (referowana na zjeździe delegatów w 1965 г.) 1 м 1966 г. 
W zakresie działalności statutowo-merytorycznej rewizja z 1966 г. 
objęła okres od 1 lipca 1965 r. do 30 czerwca 1966 r. i została przepro- 
wadzona przez członków Głównej Komisji Rewizyjnej, natomiast re- 
wizję działalności finansowo-księgowej przeprowadził zaangażowany 
rewident i objęła ona także okres wcześniejszy. 

Stwierdzono, że w dalszym ciągu istnieją poważne zaległości w ścią- 
ganiu składek członkowskich (na dzień 31. XII. 1965 r. — 28886 zł 
a na dzień 30. VI. 1966 r. — 34 407 zł). Szczególnie duże zaległości mają 
oddziały: Warszawa (około 9 tys. zł), Wrocław (około 6 tys. zł), Poznan, 
Siedlce i Białystok (po około 3—4 tys. zł). Przy dokonywaniu wydatków 
przez poszczególne komisje problemowe w 1965 r. nie zawsze prze: 
strzegano zasad dyscypliny finansowej lub też nie realizowano zadań 
planowych. W realizacji preliminarza budżetowego na 1965 r. stwier” 
dzono pewne usterki jak niedobory dochodów własnych (na sumę 
ponad 45 tys. zł), przekroczenie wydatków (kwota około 3 tys. zł), 
oszczędności w wydatkach wynikłe z niewykonania zaplanowanych 
zadań, mimo otrzymania na ten cel środków. 

W wyniku analizy działalności merytorycznej Towarzystwa wyró” 
niono aktywną działalność Komisji: Wydawniczej, Historii Leśnictwa. 

Zagospodarowania Lasu, Zadrzewień, Ochrony Przyrody 1 Turystyki 
Bardzo aktywna była działalność Zarządu Głównego, a zwłaszcza jeg? 
Prezydium. 

„Zalecenia Głównej Komisji Rewizyjnej dla przyszłego Zarządu 
Głównego obejmują: realizację zaleceń 65 Zjazdu delegatów oddziałów 
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PTL, pełne i ścisłe wykonanie zaleceń Polskiej Akademii Nauk z 1966 r. 
odnosnie gospodarki finansowej, wzmocnienie dyscypliny finansowej 
i budzetowej na wszystkich odcinkach. 

W zakonczeniu swego sprawozdania mgr J. Daszkiewicz po- 
stawił wniosek o wyrażenie podziękowania ustępującemu Zarządowi 
Głównemu PTL i udzielenie mu absolutorium. 

Po wygłoszeniu sprawozdań powołano również, w składzie pro- 
ponowanym przez Zarząd Główny, komisje zjazdowe: wnioskową 
(dr L. Jastrzębski, mgr inż. S Adamowicz, L. Andrze- 
jowski, mgr inż. S.Flanczewski, mgr inż. L. Kulig), manda- 
tową (dr inż. J. Chudobiecki, mgr inż. J. Gomółka, mgr inż. 
Z.Karpinski), skrutacyjna (mgr inz. T. Moch, mgr inz. M. Paul, 
mgr inż. W. Sokołowski) oraz komisję matkę (mgr inż. J. Wo- 
łoszczuk, mgr inż. T. Chodnik, mgr inż. J. Kiełb, mgr inż. 
K. Korzeniowski, dr inż. J. Mach, mgr inż. S. Maleszew- 
ski, mgr inż. T. Zieliński). 

Dr inż. JJ.Chudobiecki przedstawił sprawozdanie komisji man- 
datowej zjazdu stwierdzające, iż w zjeździe bierze udział 49 delegatów 
na 88 uprawnionych, a więc warunek prawomocności uchwał jest 
spełniony, 

W dyskusji jako pierwszy zabrał głos mgr inż. S. Borowicki 
(Zarząd Główny). Poruszył on sprawę konieczności zwiększenia od 
1. I 1967 r. opłaty za prenumeratę „Sylwana” dla członków PTL do 
10 zł miesięcznie. Decyzja ta wynika z zarządzenia PAN. Druga spra- 
wa — to przywrócenie „Sylwanowi' formy miesięcznika. Stał się on 
przez to bardziej aktualny, skrócił się cykl produkcyjny i okres ocze- 
kiwania na publikację. Trzeba ten argument wykorzystać w pracy 
Towarzystwa po zjeździe i jeszcze szerzej reklamować nasze czaso- 
pismo. 

Prof. dr F. Krzysik również omawia zagadnienie ,,Sylwana”. 
Nakład jego zwiększono do 4500 egz. a prenumeratę do 4000 egz. Po- 
zostaje nierozprowadzonych 500 egz. Mówca apeluje o zaprenumero- 
wanie tych 500 egz. dla poszczególnych leśnictw i nadleśnictw. W skali 
ÓZLP będzie to pozycja około 30 egz. i nie powinno to stanowić pro- 
blemu. Są dwa powody tej prośby: wykazanie się sprawnością w roz- 
prowadzeniu „Sylwana”' oraz potrzeba stopniowego doprowadzenia tego 
pisma do każdego leśnika. Myśląc o podnoszeniu kwalifikacji trzeba 
mieć na uwadze zwłaszcza dokształcanie leśniczych. Przewidują to 
m. in. plany studiów zaocznych. Trzeba więc leśniczych zapoznać z nur- 
tem bieżących przemian i z kształtowaniem się polskiej i zagranicznej 
myśli leśnej przez dostarczenie do ich rąk „Sylwana”. W dalszym ciągu 
Prof. Krzysik omawia sprawę pomnika ku czci leśników, którego 
odsłonięcie w Wielkopolskim Parku Narodowym przewidziano w dniu. 
następnym. Pomnik ten to realizacja inicjatywy Oddziału PTL w Pozna- 
niu, który wykazał przy tym bardzo dużą sprawność. Ogromna więk- 
SZOŚĆ prac przy pomniku (szacunkowo około 90%/0) została wykonana 
bezpłatnie przez Szkołę Podchorążych Wojsk Pancernych WP i cech 
,EMiosł budowlanych w Poznaniu jako dar dla leśników. Pozostałe 
козу wyniosły około 20 tys. zł. Polskie Towarzystwo Lesne ma am- 
bicję, aby pomnik był sfinansowany nie z funduszów dotacyjnych lub 
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innych źródeł państwowych, lecz z drobnych, ale licznych datków od 
leśników. Mówca apeluje o przeprowadzenie odpowiedniej akcji wśród 
kolegów w oddziałach. 

Przechodząc do spraw perspektyw pracy PIL prof. Krzysik omó- 
wił konieczność zmiany stylu pracy w Zarządzie Głównym. Od każdego 
członka Zarządu będzie się żądać wykonania pewnego odcinka pracy. 
а (ху kierunki tych prac: 1) opieka nad oddziałami terenowymi, 
2) uporządkowanie spraw finansowych, 3) pomoc Komitetowi Redak- 
cyjnemu „Sylwana . 

Każdy oddział powinien kształtować swój program pracy w sposób 
dostosowany do lokalnych potrzeb. Trzeba czasem pomocy w formie 
wysuwania koncepcji, torowania dróg, ułatwienia realizacji. Dlatego 
poszczególne oddziały będą oddane pod opiekę członków Zarządu 
Głównego. 

Odnośnie spraw finansowych stwierdził, że zbieranie składek trzeba 
sprawniej zorganizować. Zaległości powstają w większości przypadków 
nie z winy członków, lecz Zarządów: Głównego i Oddziałów. 

Wreszcie pobudzanie kolegów z terenu do przysyłania artykułów 
do „Sylwana', wynajdywanie cennych i oryginalnych materiałów z te- 
renu i niedopuszczanie, aby one się marnowały, bezpośrednie rozmowy 
i agitacja, to formy pomocy dla Komitetu Redakcyjnego „Sylwana. 

Mgr inż. Z. Mastyński (Oddz. Toruń) porusza sprawę niezado- 
walającego stanu sanitarnego i ochrony naszych lasów. Przyczyn jest 
wiele. Jako pierwszą — wymienia niewłaściwie wykonywane trzebieże. 
Druga sprawa — to szkody od zwierzyny. W niektórych nadleśnic- 
twach występują one w 70% drzewostanów. Trzeba ustalić właściwe 
normy pojemności łowisk i dostosować do tego stan zwierzyny. Na stan 
sanitarny lasów wpływają też ujemnie tartaki i składnice drewna, 
sprzyjające rozmnażaniu się cetyńca. Proponuje, aby stratami na przy- 
roście drzewostanów wskutek żeru cetyńca w sąsiedztwie składnic 
i tartaków nie stosujących odpowiednich zabiegów profilaktycznych 
obciążyć drzewnictwo. Mówca porusza również zagadnienie pełnej 
restytucji łosia na terenie woj. bydgoskiego. Celowe byłoby zbadanie 
tej sprawy na terenie sąsiednich województw. 

Doc. dr W. Szczerbiński — przewodniczący Komisji Łowiec- 
twa PTL, w dłuższym przemówieniu omawia, w nawiązaniu do kwesti! 
szkód łowieckich, zagadnienia teorii i praktyki łowiectwa. Znane prze” 
słanki teoretyczne, jak pojemność łowisk, kwestia bazy żerowej i JEJ 
jakości, zagadnienia struktury płci i wieku populacji zwierzyny nie 
mogą się doczekać realizacji. Demokratyzacja łowiectwa jest czynni" 
kiem powodującym zagęszczenie zwierzostanu. Nie można równiez 
uzyskać zgody na poświęcenie pewnego ułamka procentu powierzchni 
leśnej na odsłonięte powierzchnie żerowe, co stworzy podstawy dla 
istnienia zwierzyny. 

Mgr inż. A. Wyrzykowski (Oddz. Warszawa) porusza sprawe 
łączności z kołami PTL członków pracujących poza głównymi ośrod- 
kami działalności tych kół. Zarządy kół powinny znaleźć sposób docie” 
rania do tych członków i utrzymywania z nimi kontaktów. 

Dr L. Jastrzębski (Oddz. Warszawa) zwraca uwagę na KO- 
nieczność ochrony przelotnego ptactwa, chronionego u nas, lecz nisz 
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czonego w innych państwach. Wymaga to zmian międzynarodowych 
konwencji. PIL powinno w tej sprawie zwrócić się do Państwowej 
Rady Ochrony Przyrody, aby zechciała zająć się tym zagadnieniem. 

Mgr inż. K. Iwanowski, przewodniczący Komisji Lasów Nie- 
państwowych PTL, przedstawia obszerną informację na temat stanu 
obecnego oraz programu rozwoju laśów nie stanowiących własności 
państwa w zakresie usprawnienia organizacji władz nadzoru, zmian 
prawnych dotyczących tych władz, jak również w zakresie rzeczowym. 
W dalszym ciągu informacji przedstawiono również stan i problemy 
akcji zadrzewiania kraju. 

Prof. dr E. Więcko porusza sprawę rozszerzania kontaktów z od- 
powiednikami Towarzystwa za granicą. Kilkuletni pobyt w Kanadzie 
i Związku Radzieckim i nawiązywane tam osobiste kontakty pozwalają 
przypuszczać, że bliższa współpraca byłaby chętnie przyjmowana. Ta 
kilkuletnia nieobecność pozwala również stwierdzić znaczny wzrost 
zakresu działalności PTL, która jest obecnie bardzo różnorodna i wie- 
lostronna. Szczególnie cenne jest rozszerzenie działalności wydawni- 
czej PTL. 

Dyr. F. Szkiłłądź (Zarząd Główny) zwraca uwagę na stosunek 
społeczeństwa do leśnictwa i pozycję leśnictwa w opinii społecznej. 
Prasa codzienna pisze o leśnictwie zwykle negatywnie lub uszczypli- 
wie, nie omawia dorobku. Nie pisze się również o PTL, które nie pro- 
paguje swej działalności. Jest to chyba pewna luka w pracy PTL, które 
powinno upowszechniać nie tylko wiedzę, lecz także wiadomości o leś- 
nictwie. Należałoby rozszerzyć statut PTL o odpowiednie postano- 
wienia. 

Prof. dr F. Krzysik informuje, że w ostatnim czasie Towa- 
Izystwo wydało publikację pt. „Wykaz stopni i tytułów naukowych 
nadanych w dziedzinie leśnictwa i drzewnictwa polskiego w latach 
1918—1964". 

Kol. S Kamiński (Oddz. Gdańsk) stwierdza, że sprawa ściąga- 
nia składek może być rozwiązana jeśli członek zwróci się na piśmie do 
swego zakładu pracy z prośbą o potrącenie składek z uposażenia i prze- 
kazywanie bieżąco na konto Zarządu Oddziału. 

Ważną sprawą jest organizacja pracy biurowej w nadleśnictwie 
w celu odciążenia od niej nadleśniczego i leśniczych. Powinna tym 

.SIĘ zająć odpowiednia komisja PTL. 
Należałoby wprowadzić zróżnicowanie stawek płacy robotników 

leśnych w zależności od tytułów kwalifikacyjnych od tego czy robotnik 
jest stały czy sezonowy itd. Także dla pracowników umysłowych nie 
ma taryfikatorów zależnych od wykształcenia i wysługi lat. 

W nawiązaniu do wypowiedzi dyr. Szkiłłądzia mówca stwier- 
dza, że zamiast wydawać, w skali całego kraju, wiele milionów złotych 
na tablice zabraniające wstępu do lasu, lepiej zużytkować te pieniądze 
na obsługę turystyki w lesie, w formie paru etatów w okręgu lub w for- 
mie premii dla personelu terenowego. 
‚Ро zakończeniu dyskusji głos zabiera ponownie prof. dr F. Krzy- 

Sik, który referuje wniosek Oddziału PTL w Poznaniu przedstawiony 
rządowi Głównemu, o nadanie godności członka honorowego PTL 

Prof. dr Konstantemu Steckiemu za zastugi potozone dla 

" - 67



nauki i leśnictwa polskiego. W motywacji podkreślono, że prof. dr 
K. Stecki, wieloletni kierownik Katedry Botaniki Leśnej Uniwersy- 
tetu Poznańskiego i Wyższej Szkoły Rolniczej w Poznaniu, związany 
jest ze studiami leśnymi w Poznaniu od pierwszych lat okresu mię. 
dzywojennego. Poniósł również wielkie zasługi przy reaktywowaniu 
Wydziału Leśnego w Poznaniu po ostatniej wojnie. Większość jego 
prac związana jest z leśnictwem i dziedzinami pokrewnymi. Przez cały 
czas był również aktywnym członkiem Polskiego Towarzystwa Leśnego. 
Wniosek przyjęto długotrwałymi oklaskami. 

Prof. dr F. Krzysik wręcza prof. dr K. Steckiemu dyplom 
członka honorowego PTL i składa mu gratulacje. Prof. dr K. Stecki 
serdecznie dziękuje za wysokie odznaczenie, stwierdzając m. in. że 
mając uczniów z wielu kierunków agrotechniki, najbliżsi byli mu za- 
wsze leśnicy, najłatwiejsze było z nimi porozumienie, najlepsza współ- 
praca i najserdeczniejsze kontakty. 

Następnie zabrał głos mgr inż. S. Frankiewicz — przewodni- 
czący Komisji Odznaczeń PTL i przedstawia wniosek o nadanie odznak 
honorowych Towarzystwa. 

Uchwałą zjazdu złote odznaki honorowe otrzymali: 
mgr inż. Walenty Bartoszewicz, wiceminister Leśnictwa 

i Przemysłu Drzewnego, 

Jan Grudziński — wiceminister Leśnictwa i Przemysłu Drzew- 
nego, 

dr inż. Bolesław Saczuk — dyrektor Instytutu Badawczego 
Leśnictwa, 

z Oddziału w Białymstoku — mgr inż. Adam Reindl 
z Oddziału w Gdańsku — mgr inż. Zygmunt Karpiński, 
z Oddziału w Krakowie — prof. dr Kamil Rogaliński, 
z Oddziału w Poznaniu — prof. dr Józef Broda, mgr inż. 

Alojzy Młynarek, prof. dr Bolesław Zabielski, 

z Oddziału w Przemyślu — mgr inż. Edmund Kosiński, mgr 
inż. Adam T. Urbański, 

z Oddziału w Radomiu — mgr inż. Stanisław Barański 
mgr inż. Witold Benisławski, mgr inż. Wacław Bilczyn- 
ski, mgr inż. Roman Gadzikowski, mgr inż. Eugeniusz 
Krysztofik, mgr inż. Jan Morawiecki, 

z Oddziału w Siedlcach — mgr inż. Wacław Falkowski 
Zdzisław Gołębiowski, | 

z Oddziału w Szczecinie — mgr inz. Jerzy Jackowsk! 
inż. Bolesław Latawiec, 

z Oddziału w Warszawie — mgr inż. Stanisław Borowicki 
mgr inż. Stefan Borysowicz, doc. dr Stefan Graniczny: 
prof. dr Eugeniusz Ilmurzyński, dr Ludwik Jastrzę 
ski, mgr inż. Wiesław Strzelecki, mgr inż. Bohdan SZY” 
manski, 

z Oddziału we Wrocławiu — mgr inż. Ernest Fukała, 
z Oddziału w Żarach — mgr inż. Adam Szczerba. 
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Srebrne odznaki honorowe otrzymały następujące osoby: 
z Oddziału w Gdańsku — Stanisław Kamiński, 
z Oddziału w Poznaniu — dr inz. Jan Meixner, doc. dr Z у - 

gmunt Witkowski, 
z Oddziału w Przemyślu — mgr inż. Rajmund Rumszewicz, 

mgr inż. Zygmunt Tokarz, 
z Oddziału w Radomiu — mgr inż. Józef Bujak, mgr inż. Woj- 

ciech Chrzanowski, mgr inż. Józef Dąbrowski, mgr 
inż. Stanisław Illg, mgrinż. Czesław Kamiński, mgr inż. 
Zygmunt Karpiński, mgr inż. Jan Kowalczewski, 

z Oddziału w Warszawie — mgr inż. Stefan Arbatowski, 
mgr inż. Andrzej Gorzelak, mgr inż. Bolesław Janiszew- 
ski, inż. Zbigniew Masłowski, mgr inż. Roman Rabiej, 
mgr inż. Zofia S5zymanowska-Purzycka, 

z Oddziału w Żarach — mgr inż. Albin Kwaśniewski, mgr 
inż. Aleksander Wielguszewski. 

Złote odznaki honorowe PTL przyznano również na wniosek Za- 
rządu Głównego trzem leśnikom zagranicznym. Otrzymali je miano- 
wicie: 

prof. dd Wiktor Jewgrafowicz Wichrow z ZSRR, 
Hans Hedlund ze Szwecji, 
prof. dr Werner Gillwald z NRD. 
Prof. dr F. Krzysik krótko motywuje te wnioski. Hans Hed- 

lund jest przewodniczącym Szwedzkiego Towarzystwa Leśnego, z któ- 
rym PTL współpracuje i od kilku lat organizuje wzajemne wyjazdy 
członków. Prof. dr Wichrow jest rektorem Instytutu Technologicz- 
nego w Mińsku. Pracuje naukowo w dziedzinie dendrochronologii. 
Współpracuje z naukowcami polskimi i otacza serdeczną opieką wszyst- 
kich Polaków, którzy przyjeżdżają do kierowanego przez niego Insty- 
tutu. Prof. dr Gillwald jest kierownikiem oddziału badania i ochro- 
ny drewna Instytutu Nauk Leśnych w Eberswalde w NRD. Pod jego 
kierunkiem wykonało prace kilku młodych polskich naukowców. 
W okresie wojny prof. Gillwald przebywał w niemieckim obozie 
koncentracyjnym. 

Mgr inż. JJ. Wołoszczuk w imieniu zjazdowej komisji matki 
przedstawił proponowany skład nowych władz Towarzystwa, który 
został przyjęty przez delegatów jednogłośnie. 

Zarząd Główny 
przewodniczący — prof. dr Franciszek Krzysik 
zast. przewodniczącego — doc. dr Wacław Krajski | 

mgr inz Bolestaw Tekielski 
członkowie — mgr inż. Stanisław Adamowicz 

dr inż. Eugeniusz Bernadzki 

prof. dr Edward Chodzicki 
mgr inż. Stefan Frankiewicz 

mgr inż. Józef Gomółka | | 

prof. dr Eugeniusz Ilmurzyński 
mgr inż. Kazimierz Iwanowski 
doc. dr Zdzisław Jakubowski 
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prof.dr Witold Koehler 
mgr inż. Wawrzyniec Mierzejewski 
inż. Jan Milewski 
mgr inż. Iadeusz Partyka 
mgr inż. Stanisław Smólski 
doc. inż. Emilia Stebnicka 
dyr. Franciszek Szkiłłądź 
doc. dd Wiesław Szczerbiński 
prof. dd Stanisław Tyszkiewicz 
prof. dr Antoni Zabko-Potopowicz. 

Główna Komisja Rewizyjna 

przewodniczący — mgr inż. Jan Daszkiewicz 
członkowie — dr Ludwik Jastrzębski 

mgr inż. Teodor Meissner 
mgr inż. Edmund Śliwa 
mgr inż. Alfred Wyrzykowski. 

Sąd koleżeński 

przewodniczący — prof. dr Wiesław Grochowski 
członkowie — mgr inż. Stanisław Jastrzębski 

mgr inż. Ludwik Kłosiński 
mgr inż. Bolesław Kucharek 
mgr inż. Ludwik Kulig 

zastępcy — mgr inż. Stanisław Borowicki 
dr inż. Mieczysław Gorecki. m 

Dr L. Jastrzębski referuje sprawozdanie zjazdowej komisji 

wniosków i przedstawia do uchwalenia następujące wnioski: 

Wnioski organizacyjne 

1. Apeluje się, aby każdy członek Zarządu Głównego w przyszłośc! 
miał powierzoną opiekę nad działalnością jednego z oddziałów tere- 

nowych PTL. ! 
2. Zobowiązać zarządy kół PTL do nawiązania łączności z członkami 

będącymi w ich ewidencji a przebywającymi poza terenem działalność! 

koła. ” 
3. Rozszerzyć kontakty naukowe i osobiste PIL z towarzystwar: 

i placówkami naukowymi w innych krajach, będącymi odpowiednikam: 
PTL lub reprezentującymi podobną działalność. | | lu 

4. Zobowiązać Zarząd Główny do podjęcia akcji mającej na ce 

spopularyzowanie w społeczeństwie zagadnień leśnictwa i pracy les 
nika. , TL 

5. Zwiększyć opłatę za prenumeratę „Sylwana” dla członków Р 
z siedmiu do dziesięciu złotych za jeden egzemplarz. | ch 

6. Zobowiązać Zarząd Główny do energicznego ściągania zaległy 
składek i należytego zorganizowania pobierania składek na bieżąco: 

7. Zobowiązać Zarząd Główny do przesłania do oddziałów Se TKO” 
wych PTL list dobrowolnych składek na pomnik leśników w Wie 
polskim Parku Narodowym. 
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Wnioski gospodarcze 

8. Zobowiazac Zarząd Główny do wystąpienia do organów naczel- 
nych resortu leśnictwa i przemysłu drzewnego w sprawie: 

a) podniesienia stanu sanitarnego lasów, 
b) doprowadzenia pogłowia zwierzostanu do aktualnej pojemności 

łowisk, | 
c) odciążenia personelu inżynieryjno-technicznego nadleśnictw od 

nadmiaru prac biurowych. 
9. Zobowiązać Zarząd Główny do poczynienia starań w resorcie 

leśnictwa i przemysłu drzewnego oraz w Państwowej Radzie Ochrony 
Przyrody o opracowanie wniosków dla rządu PRL, dotyczących wystą- 
pienia do organizacji międzynarodowych w sprawie ochrony przelot- 
nego ptactwa na terenie Europy. 

Wnioski Głównej Komisji Rewizyjnej 

10. Akceptować wnioski zawarte w sprawozdaniu Głównej Komisji 
Rewizyjnej. 

Ponadto komisja wnioskowa zaproponowała wysłanie okolicznościo- 
wych telegramów związanych z milenijnym charakterem zjazdu do: 
Edwarda Ochaba, przewodniczącego Ogólnopolskiego Komitetu 
Frontu Jedności Narodu oraz do prof. dr Tadeusza Kotarbinń- 
skiego, przewodniczącego Komitetu Obchodów 1000-lecia Państwa 
Polskiego. 

Wszystkie wnioski przyjęto jednogłośnie. 
Następnie prof. dr F. Krzysik dokonał aktu wręczenia złotych 

i srebrnych odznak honorowych Towarzystwa. 
Z kolei prof. dr F. Krzysik wyraził podziękowanie kolegom z od- 

działów PTL w Poznaniu za wypełnienie trudnego zadania zorganizo- 
wania nie tylko roboczego zjazdu delegatów, ale i specjalnie uroczystej 
sesji naukowej. 

Obrady zjazdu zamknął prof. dr K. Stecki. 

Opracował mgr inż. Bohdan Szymański 
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